[bookmark: _Hlk149057711]ПРИКАЗ
	06.09.2023
	№ 103

«О подготовке к аккредитационному мониторингу системы образования»
На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273, а таже с целью выполнения требований органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в ГБОУ «СОШ №28 с.п. Южное» заместителей директора по УР: Мальсагову А.М.
2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования:
· провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы образования по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели);
· изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;
· провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на основании собранной информации и изученных методик);
· принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю (при наличии несоответствий);
· внести актуальную информацию по показателям аккредитационного мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.
3. Работникам школы незамедлительно представить заместителям директора по УР всю необходимую информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному мониторингу.
4. Секретарю Точиевой Дж.С. ознакомить с настоящим приказом работников школы под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       Гатиева М.Б.

ПРИКАЗ
	06.09.2023
	№ 104

«О назначении ответственного за актуализацию информации на сайте ОО»
С целью создания условий для реализации информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений, стимулирования формирования единой инфраструктуры информационных ресурсов общеобразовательного учреждения и с целью приведения сайта в соответствие с требованиями Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за ведение сайта                                                                                                  – Албогачиева Р.Б. (своевременное обновление сайта; актуализацию информации; содержание информации на сайте, наполнение содержания сайта в соответствии ст. 29 Федерального Закона от 29.12.2012г.№273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами размещения на официальном сайте ОО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации утвержденным Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013г. №582)
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Директор                     М.Б.Гатиева